GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EDITAL

DISPÕE SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL DO PROCESSO DE
SELEÇÃO INTERNA, COM VISTAS AO PROVIMENTO DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DE DIRETOR DA DIRETORIA REGIONAL
PEDAGÓGICA E DIRETOR DA DIRETORIA REGIONAL ADMINISTRATIVA PARA LOTAÇÃO NO ÂMBITO DASECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista o

Decreto nº 44.716, de 07 de abril de 2014, que conferiu nova redação ao Decreto nº 44.281, de 01 de julho de 2013, torna público o Resultado

Preliminar da Avaliação de Títulos e Experiência Profissional do Processo de Seleção Interna, com vistas ao provimento das funções

gratificadas de Diretor da Diretoria Regional Pedagógica e Diretor da Diretoria Regional Administrativa para lotação no âmbito da Secretaria de

Estado de Educação.

Diretor da Diretoria Regional Administrativa

 Baixadas Litorâneas  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3

1100121  ELIZABETH GUIMARÃES CAVALLO  5 3 3 0 1 1 0 4 0 0 17

1100142  FRANCISCO DA SILVA GOMES JUNIOR  0 0 0 0 1 0 0 4 0 0 5

1100249  MARCOS ANTONIO REIS MADEIRA  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1100357  SILVIO CESAR BELLO SALGADO  0 1 0 0 1 1 1 4 0 0 8

 Centro Sul  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100029  ALVARO VIEIRA CORRÊA  4 0 0 0 1 0 1 4 0 0 10

1100036  ANA CRISTINA GEYER DE MORAES  0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 3

1100320  ROSANE DE BARROS ALVES GILSON  0 4 3 0 1 2 0 4 7 0 21

1100346  SERGIO LUIZ FERNANDES DE SOUZA  3 0 0 0 1 3 0 4 0 0 11

 Médio Paraíba  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100144  FRANCISNEIA CHAVES DE CARVALHO  0 2 0 0 1 3 1 4 0 0 11

1100230  MANOEL COELHO DA SILVA NETO  0 0 0 0 1 0 0 4 0 0 5

1100337  RUY CONCEIÇÃO SANTOS  1 1 0 0 1 0 0 4 0 0 7

 Metropolitana I  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100037  ANA CRISTINA JUNQUEIRA DE ALMEIDA   0 1 2 0 1 1 0 4 0 0 9

1100060  ARNALDO DELGADO MACEDO FILHO  6 1 0 0 0 1 0 4 7 0 19

1100062  CARLA FINGOLO FIORAVANTI  1 1 3 0 1 0 0 0 0 0 6

1100314  RICARDO SOARES VASCONCELLOS  0 0 2 0 1 0 1 4 0 0 8

 Metropolitana II  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100075  CHEILA MARIA DA SILVA SOARES AVANCI  0 0 0 0 1 0 0 4 0 0 5

1100171  JAQUELINE DA ROSA ROHAN  0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2

1100276  MIGUEL LUIZ FERREIRA SOARES  5 0 0 0 1 0 0 0 0 0 6

1100305  REGINA CELIA MACIEL VIEIRA  3 0 0 0 1 1 1 0 0 0 6

 Metropolitana III  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100074  CHARLES TAVORA MANASF  2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 3

1100334  ROUZENALDO REGIS BERNARDO DA SILVA  4 0 0 0 1 1 0 4 0 0 10

1100385  VANIA GONÇALVES DA SILVA  4 1 0 0 1 1 0 0 0 0 7

 Metropolitana IV  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100026  ALEXSANDRA MACHADO DA SILVA DOS SANTOS  6 2 1 0 1 0 0 4 7 0 21

1100061  BIANCA DA COSTA GUIMARÃES  1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 3

1100401  ELIANE FONSECA BORGES  5 4 0 0 1 0 0 4 0 0 14

1100343  SANDRA PATRÍCIA DOS ANJOS DE OLIVEIRA  0 1 0 0 1 0 0 4 0 0 6

 Metropolitana V  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100176  JOÃO CARLOS VAZ COELHO  0 2 0 0 1 0 0 4 0 0 7

1100244  MARCIA VITORIA DA SILVA CRUZ  3 0 0 0 1 0 0 4 0 0 8

1100266  MARLI DA SILVA PAULO  0 2 0 0 1 0 2 4 7 9 25

1100340  SANDRA BITTENCOURT VASCONCELLOS AMORIM  4 2 3 0 1 4 0 4 0 0 18

 Metropolitana VI  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100235  MARCELO DA SILVA GOMES  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1100238  MARCELO SILVA REZENDE  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1100295  PAULO ANDERSON DE BARROS SENNA  0 0 0 0 1 0 0 4 0 0 5

 Metropolitana VII  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100070  CÉSAR RANGEL SUHETT  3 4 0 0 1 0 0 4 0 0 12

1100147  GILCIMAR RIBEIRO RAMOS  0 0 0 0 1 0 0 4 0 0 5

1100208  LEONARDO MEIRELLES CERQUEIRA  5 0 0 0 1 2 1 4 7 0 20

1100396  WLADIMIR GOMES CARDOSO DA SILVA  1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2

 Noroeste Fluminense  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100107  DENISE APARECIDA ROSA  1 0 1 0 1 0 0 4 0 0 7

1100157  HOMERO DE SOUZA FIGUEIREDO JÚNIOR *  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1100168  JAIRO JORGE DA SILVA  0 0 0 0 1 1 0 4 0 0 6

1100392  VIRGINIA MARIA RAMOS DA FONSECA  0 0 0 0 1 0 0 4 0 0 5

* Excluído por não comprovar vínculo atual com a SEEDUC.

 Norte Fluminense  Experiência na U. Escolar  Demais  Títulos  Total

Áreas  Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100104  DEMIAN DIAS LANNES  6 0 2 0 1 2 0 4 0 0 15

1100203  KEILA CALEGÁRIO DA SILVA RODRIGUES  2 0 0 0 1 0 1 4 0 0 8

1100335  RUI BOQUIMPANI  0 0 0 0 1 4 0 4 0 0 9

1100371  TEREZA DE CASSIA DAIBES CASTRO GLORIA  0 0 1 0 1 4 0 4 0 0 10

 Serrana I  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100025  ALEXANDRE DE FARIA VIEIRA  0 0 0 0 0 4 0 4 0 0 8

1100028  ALTAIR PAULA DE SOUZA E SILVA *  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1100184  JOSÉ CEZAR FERREIRA  0 0 0 0 1 4 0 4 0 0 9

1100250  MARCOS DE OLIVEIRA SILVA   0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2

* Excluída por não comprovar vínculo atual com a SEEDUC.

 Serrana II  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100178  JOÃO CLODOMIRO DE SOUZA LUCENA  0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 3

1100192  JUAREZ CUNHA KREBS  3 0 0 0 1 0 0 4 0 0 8

1100227  LUIS OTAVIO DE ALMEIDA LEMGRUBER  6 1 0 0 1 0 0 4 0 0 12

1100262  MARIA SUELY SODRÉ DA SILVA SENA  6 0 0 0 1 0 0 4 0 0 11

Diretor da Diretoria Regional Pedagógica

   Baixadas Litorâneas  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos
Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100063  CARLOS ALEXANDRE LOBO  6 0 0 0 1 0 0 4 0 0 11

1100278  MÔNICA ALVES SALLY  0 0 0 0 1 2 0 4 7 0 14

1100358  SILVIO CESAR BELLO SALGADO  0 1 0 0 1 1 1 4 0 0 8

1100377  TRÍCIA DE SOUSA LIMA FIGUEIREDO  0 0 0 0 1 2 0 4 0 0 7

   Centro Sul  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100207  LEONARDO DOS SANTOS ARAUJO  2 0 0 0 1 0 0 4 0 0 7

1100277  MIRELA DOS SANTOS MIRANDA  0 0 2 0 1 0 0 4 0 0 7

1100321  ROSANE DE BARROS ALVES GILSON  0 4 3 0 1 2 2 4 7 0 23

1100361  SIMONE DE FÁTIMA MENDES PINTO  0 0 1 0 1 2 0 4 0 0 8

   Médio Paraíba  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100055  ANGELA FERREIRA DUQUE  1 2 2 0 1 0 0 4 0 0 10

1100101  DÉBORA ALBINO MENDONÇA BERNARDES  0 4 2 0 1 0 0 4 7 0 18

1100254  MARGARETH PADILHA SIMÕES  1 0 0 0 1 1 0 4 0 0 7

1100366  TÂNIA REGINA BORGES E SILVA  6 0 0 2 1 0 0 4 7 0 20

   Metropolitana I  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100045  ANAQUEL PAIVA GONÇALVES  0 3 0 0 1 0 0 4 0 0 8

1100193  JUCIEDA RODRIGUES DOS SANTOS RAMOS  4 3 0 2 1 0 0 4 0 0 14

   Metropolitana II  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100123  ERICKA FERREIRA DA CUNHA  0 0 0 0 0 3 0 4 7 0 14

1100145  GEOVANI LEVER DE MENDONÇA  0 0 0 0 1 0 0 4 7 0 12

   Metropolitana III  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100013  ADRIANA TORRES GUERRA NUNES  0 0 1 0 1 0 0 4 0 0 6

1100140  FLAVIO HENRIQUE MONCORVO BORGES  6 0 0 0 1 0 0 4 7 0 18

1100260  MARIA LUCIA RODRIGUES DE LIRA  0 0 0 0 1 0 0 4 0 0 5

1100326  ROSILENE SOUZA ALMEIDA  0 0 0 0 0 4 3 4 7 0 18

   Metropolitana IV  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100059  ANTONIO JOSÉ NIDDAN PEREIRA  0 0 0 0 1 0 0 4 7 0 12

1100088  CLAUDIA SAAD FERREIRA  5 0 3 1 1 0 2 0 0 0 12

1100256  MARIA ANGELICA SODRÉ MAGALHÃES NOVAES  1 0 2 0 1 1 0 4 0 0 9

1100299  PETERSON SOARES DA SILVA  0 1 0 0 1 1 1 4 0 0 8

   Metropolitana V  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100185  JOSE LUCIO NASCIMENTO JÚNIOR  0 1 0 0 0 0 0 4 0 0 5

1100267  MARLI DA SILVA PAULO  0 2 0 0 1 0 2 4 7 9 25

1100391  VILMA ROSENDO  2 2 0 0 0 0 2 4 0 0 10

1100397  WLADIMIR GOMES CARDOSO DA SILVA  1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2

   Metropolitana VI  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100067  CARLOS SOARES BARBOSA  0 0 1 0 1 0 0 4 7 9 22

1100078  CHRISTIANNE GUIMARÃES FOURNIER  0 0 0 0 1 1 0 4 0 0 6

1100179  JOÃO JOSÉ DO NASCIMENTO SOUZA  0 0 0 1 1 0 0 4 0 0 6

1100199  KATARINA PEREIRA DOS REIS  0 0 0 0 1 0 0 4 0 0 5

   Metropolitana VII  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100202  KATIA TEREZA DONATO  0 0 3 2 1 1 0 4 0 0 11

1100284  NATHALIA NUNES LIMOEIRO SOUSA  2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 3

1100312  RENATO FERREIRA DA SILVA  0 0 0 0 1 0 0 4 0 0 5

1100325  ROSILEA DA MOTTA OLIVEIRA CORREIA.  0 0 0 2 1 0 0 4 0 0 7

   Noroeste Fluminense  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100169  JAIRO JORGE DA SILVA  0 0 1 0 1 0 1 4 0 0 7

   Norte Fluminense  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100103  DEMIAN DIAS LANNES  6 0 2 0 1 2 0 4 0 0 15

1100127  FÁBIO JUNIOR MOURA  6 0 0 0 1 0 0 4 7 0 18

1100160  IDALI DA ROCHA SILVA  1 0 3 0 1 0 0 4 0 0 9

1100315  RITA DE CASSIA DINIS AZEVEDO RIBEIRO PEREIRA  1 2 3 0 1 0 0 4 0 0 11

   Serrana I  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100265  MARLENE SOARES COELHO SANTANA  5 1 2 0 1 0 1 4 0 0 14

1100281  NADIA JOSIANE ROCKENBACK DE ALMEIDA  0 1 0 0 1 0 0 4 7 0 13

1100303  REBECA EMERICH ALVAREZ  1 0 0 0 1 1 0 4 0 0 7

1100338  SABRINA DA SILVA DIAS  0 0 0 0 0 1 0 4 0 0 5

   Serrana II  Experiência na U. Escolar
Demais
Áreas

Títulos  Total
Geral

Inscricao  Nome  N1  N2  N3  N4  N5  N1  N2  N1  N2  N3
1100135  FERNANDA CAVALCANTI DE MELLO  3 0 1 0 1 3 2 4 7 0 21

1100212  LIENE DE MATTOS WERMELINGER  2 4 1 1 1 0 0 4 0 0 13

1100228  LUIS OTAVIO DE ALMEIDA LEMGRUBER  6 1 0 0 1 0 0 4 0 0 12

1100311  RENATO DE LIMA DA SILVA  0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2